
  

 

                                              

УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ  №152 
 

18 травня 2021 року      

  

Про затвердження висновку про доцільність  

позбавлення батьківських прав ________________________ 

 

Відповідно до п.4 ч.1 ст.34, ч. 6 ст. 59 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, ст.ст. 19, 164, 180 Сімейного кодексу України, 

ст.11, 12, 15 Закону України “Про охорону дитинства”, постанови Кабінету 

Міністрів України №866 від 24.09.2008 року “Питання діяльності органів опіки 

та піклування, пов’язані із захистом прав дитини”, розглянувши пропозиції 

протоколу комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Стрижавської селищної ради від 17 травня 2021 року №3, виконавчий комітет 

селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

      1.Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

________________________, ________ року народження, по відношенню до 

малолітньої доньки ________________________, _______ року народження 

(додається). 
 

      2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету О.Марцинюк. 

 

 

 

Селищний голова             М. Демченко 
 
 

 

 

 

 

 

 

Підготувала:Войтюк Н.С. 

Погоджено: Лендя С.В. 

                      Марцинюк О.С. 

                      Форостяна О.М. 

 



                                                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                               Рішення виконавчого комітету 

                                                                               Стрижавської селищної ради 

                                                                               від 18.05. 2021 року  №152  

 

 

ВИСНОВОК 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

________________________ , ________ р.н., по відношенню до 

малолітньої доньки ________________________ , _________ р.н. 

 

17.05.2021 року на засіданні Комісії з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті селищної ради розглянуто питання та вивчені всі надані 

документи щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

_____________________, ________ року народження, яка зареєстрована за 

адресою: с. ____________, вул. __________________, буд. ___, Вінницького 

району, Вінницької області, по відношенню до малолітньої доньки, 

____________________, _________ року народження.  

Комісія встановила, що мати _____________________ з 12.07.2013 року 

по 25.03.2016 року відбувала покарання в Чорноморській виправній колонії 

Управління Державного Департаменту України з питань виконання покарань в 

Одеській області № 74 за вироком Вінницького міського суду Вінницької 

області за ст. 121 ч.1 КК України у вигляді 5 років позбавлення волі. Ухвалою 

Малиновського районного суду м. Одеси від 11.07.2014 року у справі 

№127/7393/13-к1-кп/127/227/13 відбування покарання було скорочено на ½ та 

склало 2 роки 11 місяців 11 днів. Ухвалою Вінницького міського суду від 

01.02.2015 року у справі №127/7393/13-к1-кп/127/227/13 зараховано в строк 

відбування покарання строк попереднього ув’язнення на підставі ст. 72 ч. 5 КК 

України, тобто 2 місяці 5 днів.  

Під час перебування ___________________ у місцях позбавлення волі 

для її малолітньої доньки ___________________, __________ року народження, 

було надано статус дитини позбавленої батьківського піклування згідно 

розпорядження голови Вінницької районної державної адміністрації від 25 

червня 2014 року № 335 та рішенням виконавчого комітету Вінницької міської 

ради від 10.07.2014 року № 1567 було призначено опікуном малолітньої дитини 

громадянку ___________________, яка проживає у місті Вінниці по вулиці 

___________, будинок ____, квартира ____. 

Після повернення з місць позбавлення волі ___________________ до 

органу опіки і піклування про поновлення батьківських прав не зверталася.  

Якщо батько чи мати, які повернулися з місць позбавлення волі або 

звільнення з-під варти не звертаються із заявою про повернення їм дитини та 

поновлення батьківських прав, орган опіки і піклування готує документи 

необхідні для порушення питання про позбавлення батьків їх батьківських 

прав, згідно постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 



«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 

дитини». 

29.04.2021 року до органу опіки та піклування Стрижавської селищної 

ради надійшло рішення виконавчого комітету Вінницької міської ради від 

29.04.2021 року № 1077 про припинення опіки громадянки 

___________________  над малолітньою дитиною позбавленою батьківського 

піклування ___________________, ___________ року народження, в зв’язку з 

невиконанням нею своїх обов'язків. 

Службою у справах дітей Стрижавської селищної ради дитину 

тимчасово влаштовано в сім’ю рідного брата ___________________ , 

__________ року народження, який проживає по вулиці __________, будинок 

___, село Сосонка,  _________ року, згідно його заяви. 

З ______________ було проведено співбесіду щодо невиконання нею 

своїх батьківських обов’язків відносно її малолітньої доньки. Під час розмови 

мати повідомила, що вона відмовляється від участі у вихованні дитини і 

написала письмове пояснення, де чітко вказала про те, що не заперечує про 

позбавлення її батьківських прав відносно її доньки. 

Також встановлено, що ___________________ не цікавиться розвитком, 

вихованням та станом здоров’я своєї дитини. Не підтримує матеріально. 

Частиною 1 статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 2. 3 

ст. 150. ст. 164 та ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна 

дитина має право на піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані 

виховувати дитину, піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та 

моральний розвиток, створювати належні умови для розвитку її здібностей та 

несуть відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 

обов'язків. 

Виходячи з вищенаведеного, з метою захисту прав та інтересів дитини, 

запобігання бездоглядності, орган опіки та піклування Стрижавської селищної 

ради вважає за доцільне підняти клопотання перед Вінницьким районним 

судом щодо позбавлення батьківських прав ___________________, _________ 

року народження, по відношенню до малолітньої дитини ___________________, 

04.09.2009 року народження.                                                                

 

 

Селищний голова, голова 

комісії з питань захисту прав дитини                                                   М. Демченко 


